
1. Помещения для проведения учебно-воспитательного процесса. 
 

В здании имеется для проведения учебных занятий: 
1.1. Спортивный зал 

Размещение Площадь Снарядная Девочки Мальчики 

1 этаж 307 кв. м 18 кв. м раздевальная имеется Раздевальная имеется 
Туалет имеется Туалет имеется 

   Душевая имеется Душевая имеется 
1.2. Учебные кабинеты 

а) Имеющие специальное оборудование: 
Назначение Размещение   Площадь  Оборудование, вспомогательные 

помещения 
Наименование Количество 

Химия 2 этаж 74,4 кв. м Демонстрационный стол  1 
Раковина  1 
Вытяжной шкаф 1 
Столы ученические 14 
Стулья ученические 28 
Доска аудиторная 1 
Телевизор  1 
Компьютер 2 
МФУ 1 
Интерактивная приставка 1 
Шкафы  2 
Мультимедийный 
проектор 

 
1 

Демонстрационное и 
лабораторное 
оборудование 

В 
соответствии 

с 
требованиями 

Лаборантская: 
Шкафы  
Столы  
стулья 

1 
5 
2 
6 

Физика 3 этаж 74,4 кв. м Демонстрационный стол  1 
Раковина  1 
Столы ученические 14 
Стулья ученические 28 
Доска аудиторная 1 
Шкафы  4 
Телевизор  1 
Компьютер 3 
Мультимедийный 
проектор 

 
1 

Принтер  1 
Конференц-связь 1 
Веб-камера 1 
Документ-камера 1 
Демонстрационное и 
лабораторное 
оборудование 

В 
соответствии 

с 
требованиями 

Лаборантская: 
Шкафы  

1 
8 



Столы  
стулья 

3 
6 

Мастерская 
слесарная 

1 этаж 73,1 кв. м Раковина  1 
Станки 7 
Аптечка 1 
Доска аудиторная 1 
Механическая вытяжная 
вентиляция 

есть 

Инструмент для 
учащихся 

В 
соответствии 

с 
требованиями 

Прочее профильное 
оборудование 

Верстаки  
11 шт. 

Мастерская 
столярная 

1 этаж 73,2 кв. м Раковина  1 
Станки 5 
Доска аудиторная 1 
Аптечка 1 
Механическая вытяжная 
вентиляция 

есть 

Инструмент для 
учащихся 

В 
соответствии 

с 
требованиями 

Прочее профильное 
оборудование 

Верстаки  
12 шт. 

Кабинет 
технологии (для 
девочек) 
 

2 этаж 73,8 кв. м Раковина для рук 1 
Аптечка 1 
Стол для черчения и 
раскроя 

1 

Швейные машины 12 
Столы ученические 6 
Стулья ученические 12 
Доска аудиторная 1 
Мультимедийный 
проектор 

 
1 

Интерактивная приставка 1 
Компьютер 2 
Инструмент для 
учащихся 

В 
соответствии 

с 
требованиями 

Прочее профильное 
оборудование 

Оверлог, 
телевизор, 

ноутбук 
б) Оборудованные рабочими местами для учащихся с использованием ПЭВМ 
 

Наименование  Размещение   Площадь  Рабочие места Оборудование 
К-во  Площадь 1 

место 
Наименование  К-во 

Кабинет 
информатики 

3 этаж 50,0 кв. м 8 6,25 кв. м Специальные 
компьютерные 
столы 

8 

Специальные 
регулируемые  

8 



стулья 
Лекционные 
столы 

1 

Стулья 10 
Доска 
аудиторная(белая) 

1 

Принтер  1 
Мультимедийный 
проектор 

 
1 

Компьютеры  10 
Доска 
интерактивная 

1 

3Д лаборатория 2 этаж 12,0 кв.м 3 4 кв.м Комплект LEGO 
EDUCATION 
«Робототехник» 

3 

Столы 
ученические 

3 

Стулья 6 
Столы 
демонстрационны
е 

2 

     3Д принтер 1 
3Д сканер 1 

Кабинет 
информатики 

3 этаж 55,7 кв. м 9 6,2 кв. м Специальные 
компьютерные 
столы 

9 

Специальные 
регулируемые  
стулья 

9 

Лекционные 
столы 

1 

  
Стулья 10 
Доска аудиторная 
(белая) 

1 

Мультимедийный 
проектор 

 
1 

Компьютер 12 
Доска 
интерактивная 

1 

Серверная  3 этаж 20,6 кв. м - - Компьютер  
Сервер  
Принтер 
МФУ 

2 
1 
2 
1 

Лингафонный 
кабинет 

3 этаж 55,6 кв. м 9 6,2 кв. м Специальные 
компьютерные 
столы 

9 

Специальные 
регулируемые  
стулья 

9 

Стулья 2 
Интерактивная 
приставка 

1 

МФУ 1 
Компьютеры  15 



Мобильный 
лингафонный 
кабинет 

1 

Доска аудиторная 
(белая) 

1 

 
в) Учебные помещения, не требующие специального оборудования  

 
Назначение Размещение   Площадь  Оборудование, вспомогательные 

помещения 
Наименование Количество 

Кабинет начальной 
школы 

1 этаж 
(5 
кабинетов) 

50,4 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Интерактивное 
оборудование 
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Цифровой фотоаппарат 
Принтер  
Интерактивная 
приставка 
Цифровой микроскоп 

 
15 
30 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 

Кабинет начальной 
школы 

2 этаж 50,1 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 
Цифровой фотоаппарат 
МФУ 
Интерактивная 
приставка 
Цифровой микроскоп 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
 
1 
1 

Кабинет начальной 
школы 

2 этаж 50,1 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор 
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 
Цифровой фотоаппарат 
МФУ 
Интерактивная 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
 



приставка 
Цифровой микроскоп 

1 
1 

Кабинет начальной 
школы 

2 этаж 50,4 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор 
Компьютер  
МФУ 
Цифровой фотоаппарат 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Кабинет начальной 
школы 

2 этаж 50,5 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Компьютер 
Цифровой микроскоп 
Цифровой фотоаппарат 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Кабинет начальной 
школы 

2 этаж 50,4 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Компьютер 
Цифровой фотоаппарат 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
1 

Кабинет начальной 
школы 

2 этаж 50,4 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 
Цифровой фотоаппарат 
Принтер  
Интерактивная 
приставка 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
 
1 

Кабинет 
иностранного языка 

1 этаж 36,9 кв. м Учебное оборудование  
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор 
Мобильный 
лингафонный кабинет на 
10 мест 
Компьютер  
Принтер  

 
8 
16 
1 
1 
1 
 
 
1 
1 
1 

Кабинет Правил 
дорожного движения 

1 этаж 37,3 кв. м Учебное оборудование  
 

Электрифици
рованные 



 
 
 
 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор 
Ноутбук  

стенды, 
раздаточный 
материал для 
обучающихся 

8 
16 
1 
1 
1 
1 

Кабинет истории 1 этаж 49,8 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 

Кабинет русского 
языка 

1 этаж 49,9 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 

Кабинет русского 
языка 

1 этаж 50,3 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Интерактивное 
оборудование 

 
14 
28 
1 
1 
 
1 

Кабинет истории 1 этаж 50,3 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Интерактивное 
оборудование 

 
14 
28 
1 
1 
 
1 

Кабинет музыки 2 этаж 50,1 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Ноутбук 
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 



приставка 
Аккордеон 
Пианино 
Музыкальный центр 
Электропианино  

1 
1 
1 
1 
1 

Кабинет русского 
языка 

3 этаж 50,4 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
телевизор 

 
14 
28 
1 
1 
1 

Кабинет географии 3 этаж 50,4 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 
Принтер  
Интерактивное 
оборудование 
Демонстрационное и 
лабораторное 
оборудование 

 
14 
28 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
 
1 
В 

соответствии 
с 

требованиями 
Кабинет математики 3 этаж 50,1 кв. м Учебное оборудование 

Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Мультимедийный 
проектор 
Интерактивная 
приставка 
Цифровой фотоаппарат 
Принтер  
Интерактивная 
приставка 
Цифровой микроскоп 

 
14 
28 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
 
1 
1 

Кабинет математики 3 этаж 50,2 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор  
Компьютер  

 
14 
28 
1 
1 
1 
1 

Кабинет биологии 3 этаж 57,8 кв. м Учебное оборудование 
Столы ученические 
Стулья ученические 
Стол для учителя 
Доска аудиторная 
Телевизор 

 
14 
28 
1 
1 
1 



Ноутбук  
Мультимедийный 
проектор 
МФУ 
Интерактивная 
приставка 
Цифровой микроскоп 
Демонстрационное и 
лабораторное 
оборудование 

1 
 
1 
1 
 
1 
1 
В 

соответствии 
с 

требованиями 
 

г) Комнаты для групп продленного дня: 
Назначение Размещение Оборудование 
Учебное  1 этаж Столы, стулья, телевизор, магнитофон, ноутбук, 

мультимедийный проектор, МФУ 
Игровые   1 этаж игры 
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